

Zápis z 8. řádného zasedání Rady Národního akreditačního úřadu konaného dne 27. srpna 2020

Přítomni: JUDr. Ivan Barančík (předseda), RNDr. Tomáš Jelínek (místopředseda), Radek Špicar, M. Phil. (místopředseda), prof. Libor Grubhoffer, prof. Dušan Lužný, doc. Ivo Mathé, prof. Ivan Netuka, prof. Petr Noskievič, doc. Tomáš Pavelka, prof. Eva Šmelová, prof. Eva Tábořská, prof. Zdeněk Vintr, Mgr. Michal Zima

Omluven: prof. Jaroslav Petr

Hosté: Za Kancelář NAÚ: Bc. Filip Devera, Jan Dvořák, Mgr. Martina Kahánková, PhDr. Petr Novák, PhDr. Jana Pištorová, PhDr. Jiří Smrčka, Mgr. Věra Šmoldová, Mgr. Dita Tarbajová, Martina Vidláková, MSc. – při projednávání bodu 2 a 3 přítomen pouze zapisovatel a osoba pověřená sepsáním protokolu o hlasování

Ad 1 Zahájení a schválení programu

Předseda NAÚ JUDr. Barančík zahájil jednání a přivítal přítomné na osmém řádném zasedání Rady NAÚ v roce 2020. Následně přítomné seznámil s návrhem programu jednání:

1. Zahájení a schválení programu
2. Správní řízení
3. Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech
4. Zápis nových osob do Seznamu hodnotitelů
5. Seznámení s výsledky kontrol na České zemědělské univerzitě v Praze a Anglo-americké vysoké škole, z.ú.
6. Různé

▪ Usnesení č. 490/2020:

Rada NAÚ schvaluje navržený program zasedání.

Přítomni (P): 11 Kворum (K): 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Schváleno.

Ad 2 Správní řízení

Bod programu uvedl a řídil předseda NAÚ JUDr. Barančík.

Rada NAÚ projednala 90 správních řízení týkajících se akreditací studijních programů a oborů habilitačního a jmenovacího řízení a institucionální akreditace u těchto vysokých škol:

AKADEMIE STING, o.p.s.,
Česká zemědělská univerzita v Praze,
České vysoké učení technické v Praze,
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích,
Masarykova univerzita,

Mendelova univerzita v Brně,
Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s.,
Ostravská univerzita,
Pražská vysoká škola psychosociálních studií, s.r.o.,
Slezská univerzita v Opavě,
Univerzita Hradec Králové,
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem,
Univerzita Karlova,
Univerzita Palackého v Olomouci,
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně,
Vysoká škola ekonomická v Praze,
Vysoká škola evropských a regionálních studií, z. ú.,
Vysoká škola kreativní komunikace, s.r.o.,
Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s.,
Vysoká škola obchodní v Praze, o.p.s.,
Vysoká škola podnikání a práva, a.s.,
Vysoká škola PRIGO, z.ú.,
Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut – AMBIS, a.s.,
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze,
Západočeská univerzita v Plzni.

Přijatá usnesení, včetně případných stručných zdůvodnění a poznámek, budou zveřejněna po nabytí právní moci příslušných správních rozhodnutí jako příloha k zápisu ze zasedání Rady NAÚ konaného v kalendářním měsíci, v němž příslušné správní rozhodnutí nabyde právní moci.

Ad 3 Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech

Bod programu uvedl a řídil předseda NAÚ JUDr. Barančík. Rada NAÚ projednala kontrolní zprávy a informace vysokých škol o změnách v uskutečňování akreditovaných činností.

Legenda: Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; H – habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; Vyžád. – číslo zasedání Rady NAÚ (popřípadě Akreditační komise), na kterém byla kontrolní zpráva vyžádána (pořadí zasedání-rok)

▪ Usnesení č. 580/2020:

Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

KONTROLNÍ ZPRÁVY – STUDIJNÍ PROGRAMY						
Vysoká škola/Fakulta	Studijní program	Typ	Studijní obor	Vyžád.	Obsah	Závěry NAÚ
České vysoké učení technické v Praze	Ekonomika a management, Economics and Management	Bc.		05-18	publikační činnost vyučujících, zejména se zaměřením na jimi zajišťované studijní předměty	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně žádá o předložení nové kontrolní zprávy obsahující podrobné informace o garantovi studijního programu (v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci) a jmenný seznam vyučujících v členění podle předmětů (v rozsahu přílohy B-IIa žádosti o akreditaci) reflektující stav personálního zabezpečení studijního programu po očekávaných změnách. Rada NAÚ žádá o předložení uvedené kontrolní zprávy k 30. září 2020. Rada NAÚ dále žádá o předložení kontrolní zprávy obsahující detailní informace o všech akademických pracovnících zapojených do uskutečňování studijního programu (v rozsahu přílohy B-IIa a C-I). Rada NAÚ žádá o předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. lednu 2021.
České vysoké učení technické v Praze	Projektové řízení inovací, Innovation Project Management	NMgr.		05-18	stav personálního zabezpečení a přijatá strategie v posílení publikační činnosti vyučujících profilujících předmětů v uznávaných typech výstupů	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně žádá o předložení nové kontrolní zprávy obsahující podrobné informace o garantovi studijního programu (v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci) a jmenný seznam vyučujících v členění podle předmětů (v rozsahu přílohy B-IIa žádosti o akreditaci) reflektující stav personálního zabezpečení studijního programu po očekávaných změnách. Rada NAÚ žádá o předložení uvedené kontrolní zprávy k 30. září 2020. Rada NAÚ dále žádá o předložení kontrolní zprávy obsahující detailní informace o všech akademických pracovnících zapojených do uskutečňování studijního programu (v rozsahu přílohy B-IIa a C-I). Rada NAÚ žádá o předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. lednu 2021.
Metropolitní univerzita Praha, o. p. s.	Evropská studia a veřejná správa	NMgr.		05-18	celkové personální zabezpečení studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). Vysoká škola předloží přijatou strategii řešení důvodů, pro které byla udělena akreditace na kratší dobu, zejména s ohledem na zatížení jednotlivých akademických	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.

					pracovníků a také s ohledem na personální růst akademických pracovníků	
Metropolitní univerzita Praha, o. p. s.	Humanitní studia	Bc.		05-18	personální zabezpečení studijního programu včetně publikační činnosti všech vyučujících (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Metropolitní univerzita Praha, o. p. s.	Veřejná správa	Bc.		05-18	celkové personální zabezpečení studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). Vysoká škola předloží přijatou strategii řešení důvodů, pro které byla udělena akreditace na kratší dobu, zejména s ohledem na zatížení jednotlivých akademických pracovníků.	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu	Informační management	Bc.		05-18	odkazy na odpovídající studijní opory pro kombinovanou formu studia v českém jazyce	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu	Informační management	NMgr.		05-18	odkazy na odpovídající studijní opory pro kombinovanou formu studia v českém jazyce	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta	Archeologie	Bc.		05-18	celkové personální zabezpečení (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). Rada NAÚ v kontrolní zprávě ověří a) přijaté opatření v oblasti pracovních úvazků klíčových pracovníků (vysoká škola v sebehodnotící zprávě garantovala prodloužení smluv v případě udělení akreditace), b) přijatou strategii ve snížení počtu externích pracovníků a pracovníků s dílčími pracovními úvazky a c) zajištění předmětů základních teoretických předmětů profilujícího základu pracovníky s plným pracovním úvazkem	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Univerzita Hradec	Filozofie,	NMgr.		05-18	personální zabezpečení	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně žádá

Králové, Filozofická fakulta	Philosophy				(v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci) se zaměřením na pracovní úvazky vyučujících a na přijatou strategii ve zvyšování kvalifikačního růstu vyučujících	o předložení nové kontrolní zprávy o personálním zabezpečení studijního programu (v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci) se zaměřením na pracovní úvazky vyučujících a na přijatou strategii ve zvyšování kvalifikačního růstu vyučujících k 30. květnu 2024.
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky	Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci, Applied Informatics in Industrial Automation	Bc.		10-19	změny provedené v návaznosti na připomínky uvedené v zápise hodnotící komise v obsahové náplni studijních předmětů a aktualizace povinné a doporučené studijní literatury (v rozsahu přílohy B-III žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky	Automatické řízení a informatika v Průmyslu 4.0, Automatic Control and Informatics in Industry 4.0.	NMgr.		10-19	změny provedené v návaznosti na připomínky uvedené v zápise hodnotící komise v obsahové náplni studijních předmětů a aktualizace povinné a doporučené studijní literatury (v rozsahu přílohy B-III žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r. o.	Hospitality management	Bc.		05-18	aktuální stav personálního zabezpečení a tvůrčí činnosti jednotlivých vyučujících (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně žádá o předložení nové kontrolní zprávy o publikační činnosti a kvalifikačním růstu akademických pracovníků podílejících se na uskutečňování studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I) k 31. květnu 2022.
Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r. o.	Hotelnictví, cestovní ruch a marketing	NMgr.		05-18	stav personálního zabezpečení studijního programu z hlediska věkové struktury akademických pracovníků a přijatá strategie posílení publikační činnosti garantů studijních předmětů profilujícího základu v uznávaných typech výstupů (vše v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně žádá o předložení nové kontrolní zprávy o publikační činnosti a kvalifikačním růstu akademických pracovníků podílejících se na uskutečňování studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I) k 31. květnu 2022.

P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

- Usnesení č. 581/2020:
Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

INFORMACE O ZMĚNÁCH VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH					
Vysoká škola/Fakulta	Studijní program	Typ	Studijní obor	Obsah	Závěry NAÚ
NEWTON College, a.s.	Ekonomika a management	Bc.		informace o zahájení výuky na pobočce v Bratislavě	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně požaduje předložení nové kontrolní zprávy obsahující konkrétní data výuky jednotlivých studijních předmětů. Rada NAÚ požaduje předložit uvedenou kontrolní zprávu k 15. říjnu 2020.
Univerzita obrany v Brně, Fakulta vojenských technologií	Kybernetická bezpečnost	Mgr.		změna počtu přijímaných uchazečů	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická	Chemie a technologie potravin	Bc.	Chemie a technologie potravin	změna garanta studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická	Chemie a technologie potravin	NMgr.	Technologie potravin	změna garanta studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fyzika	Bc.	Aplikovaná fyzika	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fyzika	NMgr.	Aplikovaná fyzika	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Mechatronika, Mechatronics	Bc.	Automobilová elektronika, Automotive Electronics	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Mechatronika, Mechatronics	NMgr.	Automobilová elektronika, Automotive Electronics	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Výpočetní vědy, Computational Sciences	NMgr.	Výpočetní vědy, Computational Sciences	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta	Ekonomika a management	Bc.	Ekonomika cestovního ruchu	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta	Hospodářská politika a správa	NMgr.	Ekonomika a právo v žurnalistice	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky	Elektrotechnika, Electrical Engineering	Bc.	Aplikovaná a komerční elektronika, Applied and Commercial Electronics	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky	Elektrotechnika, Electrical Engineering	Bc.	Měřicí a řídicí technika, Measurement and Control Engineering	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky	Elektrotechnika, Electrical Engineering	NMgr.	Elektronika, Electronics	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky	Elektrotechnika, Electrical Engineering	NMgr.	Měřicí a řídicí technika, Measurement and Control Engineering	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Ekonomika a řízení průmyslových systémů	Bc.	Management jakosti	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Ekonomika a řízení průmyslových systémů, Economics and Management of Industrial Systems	NMgr.	Management jakosti, Quality Management	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Materiálové inženýrství	Bc.	Diagnostika materiálů	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Materiálové inženýrství	Bc.	Neželezné kovy a speciální slitiny	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově-	Materiálové inženýrství	Bc.	Recyklace materiálů	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

technologická					
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Materiálové inženýrství	Bc.	Technické materiály	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Materiálové inženýrství, Materials Engineering	NMgr.	Diagnostika a design materiálů, Diagnostics and Design of Materials	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Materiálové inženýrství, Materials Engineering	NMgr.	Neželezné kovy a speciální slitiny, Non-ferrous Metals and Special Alloys	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Materiálové inženýrství, Materials Engineering	NMgr.	Technické materiály, Engineering Materials	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Metalurgické inženýrství	Bc.	Slévárenská technologie	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Metalurgické inženýrství	Bc.	Technologie tváření a úpravy materiálu	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Metalurgické inženýrství	Bc.	Technologie výroby kovů	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Metalurgické inženýrství	Bc.	Tepelná technika a životní prostředí	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově-	Metalurgické inženýrství, Metallurgical Engineering	NMgr.	Tepelná technika a průmyslová keramika, Thermal Engineering and Industrial Ceramics	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

technologická					
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Metalurgické inženýrství, Metallurgical Engineering	NMgr.	Slévárenská technologie, Foundry Technologies	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Metalurgické inženýrství, Metallurgical Engineering	NMgr.	Technologie tváření a úpravy materiálu, Forming Technologies and Material Treatment	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Metalurgické inženýrství, Metallurgical Engineering	NMgr.	Technologie výroby kovů, Technologies of Metal Production	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Metalurgie	Dr.	Chemická metalurgie	zrušení studijního oboru	3letý DSP/DSO Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Procesní inženýrství	Bc.	Chemické a fyzikální metody zkoušení materiálu	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Procesní inženýrství	Bc.	Chemie a technologie ochrany prostředí	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Procesní inženýrství	Bc.	Chemie a technologie paliv	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově- technologická	Procesní inženýrství, Process Engineering	NMgr.	Chemické inženýrství, Chemical Engineering	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta materiálově-	Procesní inženýrství, Process Engineering	NMgr.	Chemické a fyzikální metody zkoušení materiálu, Chemical and Physical Methods of Material Testing	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

technologická					
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta stavební	Stavební inženýrství, Civil Engineering	Bc.	Building Structures Building Structures	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta stavební	Stavební inženýrství	Bc.	Dopravní inženýrství	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta stavební	Stavební inženýrství	Bc.	Správa majetku a provoz budov	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta stavební	Stavební inženýrství, Civil Engineering, Bauingenieurwesen	Dr.	Hornické a podzemní stavitelství, Mining and Underground Engineering, Berg und Untergrund Bauwesen	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta stavební	Stavební inženýrství, Civil Engineering	Dr.	Městské inženýrství a stavitelství, Municipal Engineering and Construction	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta stavební	Stavební inženýrství, Civil Engineering	NMgr.	Dopravní inženýrství, Traffic Engineering	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta strojní	Strojní inženýrství	Dr.	Aplikovaná mechanika	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta strojní	Strojní inženýrství	Dr.	Automatizace technologických procesů	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta strojní	Strojní inženýrství	Dr.	Robotika	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta strojní	Strojní inženýrství	Dr.	Stavba výrobních strojů a zařízení	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava,	Fyzika	Bc.	Aplikovaná fyzika	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Hornicko-geologická fakulta					
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Fyzika, Physics	Dr.	Aplikovaná fyzika, Applied Physics	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Fyzika	NMgr.	Aplikovaná fyzika	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Geodézie a kartografie, Geodesy and Cartography	Bc.	Geoinformatika, Geoinformatics	zrušení studijního programu, zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Geodézie, kartografie a geoinformatika, Geodesy, Cartography and Geoinformatics	NMgr.	Geoinformatika, Geoinformatics	změna garanta studijního programu, změna garanta studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Hornictví	Bc.	Hornické inženýrství	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Nerostné suroviny	Bc.	Aplikovaná fyzika materiálů	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Nerostné suroviny	Bc.	Informační a systémový management	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Nerostné suroviny	Bc.	Krajinné vodní hospodářství	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava,	Nerostné suroviny	Bc.	Využívání zdrojů stavebních nerostných surovin	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Hornicko-geologická fakulta					
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Nerostné suroviny	NMgr.	Automatizace a počítače v surovinovém průmyslu	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Nerostné suroviny	NMgr.	Environmentální management	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Nerostné suroviny	NMgr.	Komerční inženýrství v oblasti surovin	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Nerostné suroviny	NMgr.	Systémové inženýrství v oblasti surovin	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Nerostné suroviny	NMgr.	Úprava surovin a recyklace	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Nerostné suroviny	NMgr.	Voda – strategická surovina	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Nerostné suroviny	NMgr.	Využívání zdrojů stavebních nerostných surovin	zrušení studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta	Odpadové hospodářství a úprava surovin, Waste Management and Mineral Processing	Bc.		změna garanta studijního programu	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola podnikání a práva, a. s.	Právní specializace	Bc.	Právo ve veřejné správě	změna garanta studijního programu	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Vysoká škola podnikání a práva, a. s.	Právní specializace	Bc.	Právo v podnikání	změna garanta studijního programu	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
---------------------------------------	---------------------	-----	-------------------	-----------------------------------	------------------------------------

P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Schváleno.

- Usnesení č. 582/2020:

Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

INFORMACE O ZMĚNÁCH V HABILITAČNÍCH ŘÍZENÍCH A ŘÍZENÍCH KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM				
Vysoká škola/Fakulta	Obor	Typ	Obsah	Závěry NAÚ
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Filozofická fakulta	Teorie a dějiny novější české literatury	H, P	změna ve složení vědecké rady vysoké školy	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Přírodovědecká fakulta	Botanika	H, P	změna ve složení vědecké rady vysoké školy	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Přírodovědecká fakulta	Ekologie	H, P	změna ve složení vědecké rady vysoké školy	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Schváleno.

Ad 4 Zápis nových osob do Seznamu hodnotitelů

Místopředseda NAÚ JUDr. Barančík předložil ke schválení výběr osob k zařazení do Seznamu hodnotitelů projednaný s orgány reprezentace vysokých škol.

▪ Usnesení č. 583/2020

Rada NAÚ schvaluje výběr hodnotitelů navržených k zařazení do Seznamu hodnotitelů v souladu s § 83e zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách).

P: 11 K: 6 Pro:11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Schváleno

Ad 5 Seznámení s výsledky kontrol na České zemědělské univerzitě v Praze a Anglo-americké vysoké škole, z. ú.

- a) Rada NAÚ projednala za účasti rektora České zemědělské univerzity v Praze (ČZU) prof. Petra Skleničky a prorektora pro pedagogickou činnost doc. Jiřího Remeše výsledky kontroly dodržování právních předpisů při uskutečňování akreditovaných činností u studijních programů uskutečňovaných v cizím jazyce.

Cílem kontroly bylo prověřit, zda uskutečňování akreditovaných činností na ČZU není v rozporu s ustanoveními zákona o vysokých školách, standardů pro akreditace ve vysokém školství, popř. dalších právních předpisů týkajících se uskutečňování akreditovaných činností vysokými školami. Jednalo se zejména o to, zda studium probíhá v souladu s částí pátou a se souvisejícími ustanoveními zákona o vysokých školách a standardy pro akreditace, zda byly a jsou dodržovány právní předpisy a vnitřní předpisy ČZU z hlediska průběhu studia studentů a vedení studijní dokumentace.

Kontrola byla realizována ve dnech 21. srpna 2019 až 25. března 2020 analýzou údajů poskytnutých ČZU, dále analýzou veřejně dostupných informací (např. webových stránek ČZU) a údajů vzniklých činností NAÚ, Akreditační komise a MŠMT a rovněž návštěvou pověřených osob pod vedením vedoucí pověřené osoby prof. Evy Šmelové na pracovišti ČZU v jejím sídle, která se uskutečnila dne 12. března 2020.

Protokol o kontrole byl ČZU odeslán dne 6. května 2020. ČZU předložila dne 21. května 2020 námítky proti kontrolním zjištěním a závěrům uvedeným v protokolu, které vedoucí pověřená osoba postoupila dne 2. června nadřízené osobě k vyřízení. Nadřízená osoba (tj. předseda NAÚ) vyřídila námítky dne 16. června 2020 a téhož dne toto vyřízení bylo odesláno ČZU.

Během kontroly byly zjištěny nedostatky v průběhu studia studentů a vedení studijní dokumentace na některých fakultách, zejména na Provozně ekonomické fakultě, která je největší fakultou ČZU. Nejzávažnějším zjištěným nedostatkem bylo přijetí studentů, kteří nesplnili podmínku přijímacího řízení týkající se doložení obecného uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v České republice, získaným podle školského zákona nebo podle dřívějších právních předpisů, či dokladu o obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v České republice, získaným podle § 89 a § 90 zákona o vysokých školách nebo podle dřívějších právních předpisů. ČZU tak porušila ustanovení § 48 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. a) zákona o vysokých školách.

Pověřené osoby dále na základě kontroly konstatovaly, že v některých případech jsou kontrolované složky v listinné podobě vedeny nesystematicky, jsou nekompletní a obsahují nesprávné dokumenty, čímž došlo k porušení ustanovení § 50 odst. 5 zákona o vysokých

školách. Pověřené osoby také ČZU vytkly někdy netransparentní postup při hodnocení uchazečů při přijímacím řízení.

Přítomní zástupci ČZU Radu NAÚ informovali, že ČZU uznává administrativní pochybení uvedená v protokolu a na základě výsledků kontroly již přijala adekvátní opatření k odstranění vytčených nedostatků.

▪ Usnesení č. 584/2020:

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství s ohledem na skutečnosti vyplývající z kontrolních zjištění a závěrů uvedených v protokolu o kontrole a z vyřízení námitek České zemědělské univerzity v Praze konstatuje nedostatky při uskutečňování akreditovaných činností na České zemědělské univerzitě v Praze podle § 86 odst. 1 zákona o vysokých školách a vyzývá Českou zemědělskou univerzitu v Praze ke zjednání nápravy. Nedostatky spočívají zejména v přijetí uchazečů, kteří nesplnili podmínku přijímacího řízení týkající se doložení uznaného předchozího středoškolského či vysokoškolského vzdělání stanovenou v § 48 odst. 4 zákona o vysokých školách a v nejednotném vedení studijní dokumentace. Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství v souladu s § 21 odst. 1 písm. c) zákona o vysokých školách požaduje, aby Česká zemědělská univerzita v Praze k 31. lednu 2022 doložila systémová opatření týkající se přijímacího řízení do studijních programů uskutečňovaných v cizím jazyce na České zemědělské univerzitě v Praze, která Česká zemědělská univerzita v Praze přijala v návaznosti na skutečnosti zjištěné kontrolou dodržování právních předpisů provedenou Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství.

P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

- b) Rada NAÚ projednala za účasti rektora doc. Štěpána Müllera a prorektora pro akademické záležitosti dr. Miroslava Svobody Anglo-americké vysoké školy, z. ú. (AAVŠ), výsledky kontroly dodržování právních předpisů při uskutečňování akreditovaných činností u studijních programů uskutečňovaných v cizím jazyce.

Cílem kontroly bylo prověřit, zda uskutečňování akreditovaných činností AAVŠ není v rozporu s ustanoveními zákona o vysokých školách, standardů pro akreditace ve vysokém školství, popř. dalších právních předpisů týkajících se uskutečňování akreditovaných činností vysokými školami. Jednalo se zejména o to, zda studium probíhá v souladu s částí pátou a se souvisejícími ustanoveními zákona o vysokých školách a standardy pro akreditace, zda v minulosti byly a zda jsou dodržovány právní předpisy a vnitřní předpisy AAVŠ z hlediska průběhu studia studentů a vedení studijní dokumentace.

Kontrola byla realizována ve dnech 21. srpna 2019 až 13. března 2020 analýzou údajů poskytnutých AAVŠ, dále analýzou veřejně dostupných informací (např. webových stránek AAVŠ) a údajů vzniklých činností NAÚ, Akreditační komise a MŠMT a rovněž návštěvou pověřených osob pod vedením vedoucí pověřené osoby prof. Evy Šmelové na pracovišti AAVŠ v jejím sídle, která se uskutečnila dne 13. března 2020.

Protokol o kontrole byl AAVŠ odeslán dne 6. května 2020. AAVŠ předložila dne 21. května 2020 námítky proti kontrolním zjištěním a závěrům uvedeným v protokolu, které vedoucí pověřená osoba postoupila dne 2. června 2020 nadřízené osobě k vyřízení. Nadřízená osoba (tj. předseda NAÚ) vyřídila námítky dne 17. července 2020 a téhož dne toto vyřízení bylo odesláno AAVŠ.

Během kontroly byly zjištěny nedostatky v průběhu studia studentů a vedení studijní dokumentace. Nejzávažnějším zjištěným nedostatkem bylo přijímání studentů, kteří nesplnili podmínku přijímacího řízení týkající se doložení obecného uznání rovnocennosti nebo platnosti

zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v České republice, získaným podle školského zákona nebo podle dřívějších právních předpisů, čímž AAVŠ porušila ustanovení § 48 odst. 4 písm. a) zákona o vysokých školách. Někteří studenti za těchto podmínek získali na AAVŠ diplom.

Uchazeče o studium, kteří byli přijati do studia v rámci celoživotního vzdělávání, vedla AAVŠ v matrice studentů jako studenty ve studijním programu, čímž nenaplnila podstatu ustanovení § 88 odst. 3 zákona o vysokých školách tím, že v matrice studentů vedla zavádějící údaje o studiu ve studijním programu, ačkoli se jednalo o studium v rámci programu celoživotního vzdělávání (CŽV).

Pověřené osoby dále na základě kontroly konstatovaly nedostatky ve vedení studijní dokumentace, například nejednotné či neúplné vedení spisů o přijímacím řízení.

Přítomní zástupci AAVŠ při příležitosti setkání s Radou NAÚ zdůraznili, že v problematice nostrifikací zahraničního vzdělání se jedná o neřešitelný problém: Pro zahraniční uchazeče hlásící se na vysokou školu bez udělené institucionální akreditace je prakticky nemožné získat nostrifikaci před začátkem studia vzhledem k tomu, že je o ni třeba požádat osobně u místně příslušného úřadu. Místní příslušnost je určena na základě adresy žadatele v České republice, kterou ovšem žadatel přirozeně nemá, dokud nezíská povolení k pobytu na základě dlouhodobého víza za účelem studia. Jeho udělení je tak podmíněno přijetím do studijního programu, a to zase předložením nostrifikovaného diplomu. Zástupci AAVŠ naléhavě apelovali na členy Rady NAÚ, aby tento problém předložili k řešení Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy.

Rada NAÚ následně po podrobné diskusi přijala následující usnesení:

▪ Usnesení č. 585/2020:

*Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství zahájí ve smyslu § 46 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, **správní řízení ve věci omezení akreditace níže uvedených bakalářských studijních programů a bakalářských studijních programů se studijním oborem uskutečňovaných Anglo-americkou vysokou školou, z.ú., spočívajícího v zákazu přijímat ke studiu nové uchazeče:***

- *bakalářský studijní program Business Administration*
- *bakalářský studijní program International Relations*
- *bakalářský studijní program Political Science*
- *bakalářský studijní program Humanities and Social Sciences, studijní obor Politics and Society*
- *bakalářský studijní program Humanities, studijní obor Visual Art Studie*

P: 12 K: 7 Pro: 10 Proti: 1 Zdržel se: 1

Schváleno.

Stručné zdůvodnění:

Závažným nedostatkem zjištěným při kontrole dodržování právních předpisů je skutečnost, že Anglo-americká vysoká škola, z. ú., přijímala studenty, kteří nesplnili podmínku přijímacího řízení týkající se dokladu o obecném uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v České republice, získaného podle školského zákona nebo podle dřívějších právních předpisů, čímž porušila ustanovení § 48 odst. 4 písm. a) zákona o vysokých školách. Někteří studenti získali na Anglo-americké vysoké škole, z. ú., diplom, aniž tuto podmínku splnili. Toto pochybení mělo ve vzdělávací činnosti Anglo-americké vysoké školy, z. ú., systematický charakter a ukazuje na

nedostatečně funkční systém vnitřního zajišťování kvality ve smyslu § 77a odst. 1, resp. § 77b odst. 1 zákona o vysokých školách.

Podpůrným důvodem pro zahájení správního řízení je zjištění, že Anglo-americká vysoká škola, z. ú., do konce akademického roku 2018/2019 sice v souladu s obecnými postupy zařazovala uchazeče o studium, kteří nedodali doklad o obecném uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v České republice, do programů celoživotního vzdělávání, nicméně v matrice studentů je vedla jako studenty akreditovaného studijního programu. Anglo-americká vysoká škola, z. ú., tak nenaplnila podstatu ustanovení § 88 odst. 3 zákona o vysokých školách, protože v matrice studentů vedla zavádějící údaje o studiu ve studijním programu, ačkoli se jednalo o studium v rámci programu celoživotního vzdělávání.

▪ Usnesení č. 586/2020:

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství v souladu s § 21 odst. 1 písm. c) zákona o vysokých školách požaduje, aby Anglo-americká vysoká škola, z. ú., k 31. prosinci 2020 doložila, jak vyřešila situaci studentů, kteří byli přijati ke studiu v akademickém roce 2019/2020 bez doložení uznaného zahraničního středoškolského vzdělání.

P: 12 K: 7 Pro: 10 Proti: 1 Zdržel se: 1

Schváleno.

Ad 6 Různé

- a) Předseda NAÚ informoval členy Rady NAÚ o podaném odvolání Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, které bylo podáno proti usnesení Předsedy NAÚ o určení lhůty k provedení úkonu ve věci žádostí o udělení akreditace 6 studijním programům, o kterých dosud nebylo Radou NAÚ rozhodnuto. Jelikož Předseda NAÚ, jako orgán příslušný k vydání daného usnesení podle § 134 odst. 1 věty druhé správního řádu, neshledal ve smyslu § 87 správního řádu důvod k vyhovění návrhu dané vysoké školy na zrušení daného usnesení, předá odvolání v souladu s § 88 odst. 1 správního řádu spolu se svým stanoviskem a správními spisy k daným žádostem Přezkumné komisi NAÚ.
- b) Rada NAÚ projednala další předložené návrhy na složení stálých komisí pro metodiku hodnocení NAÚ, jejichž Jednací řád přijala na svém květnovém zasedání. Rada NAÚ schválila složení těchto poradních orgánů NAÚ v oblastech vzdělávání Ekonomické obory, Elektrotechnika, Energetika, Neučitelská pedagogika, Stavebnictví, Strojírenství, technologie a materiály a Učitelství. Předsedy stálých komisí jsou členové Rady NAÚ – zpravodajové určené pro příslušné oblasti vzdělávání.
- c) Rada NAÚ dále projednala metodický pokyn k využívání prvků distančního vzdělávání v prezenční a kombinované formě studia v akademickém roce 2020/2021. O návrhu tohoto materiálu, jehož dřívější verzi Rada NAÚ diskutovala na svém červencovém zasedání, proběhla jednání mezi zástupci MŠMT, orgánů reprezentace vysokých škol a NAÚ. Rada NAÚ po diskusi schválila metodický pokyn v podobě vzešlé z těchto jednání.

▪ Usnesení č. 587/2020:

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství podle čl. 3 odst. 1 písm. j) Statutu Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství schváleného usnesením vlády České republiky ze dne 17. října 2016 pod č. 568 schvaluje Metodický pokyn NAÚ k využívání nástrojů distančního vzdělávání v prezenční a kombinované formě studia v akademickém roce 2020/2021.

P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

- d) Rada NAÚ rovněž jednala o návrhu aktualizace zprávy o vnitřním hodnocení NAÚ za rok 2020, který předložili členové Rady pověření jeho přípravou. Tento dokument vyhodnotil kroky, které NAÚ přijal v uplynulém roce v návaznosti na doporučení formulovaná ve Zprávě o vnitřním hodnocení činnosti NAÚ za období 2016-2019. Rada NAÚ schválila předloženou aktualizaci a pověřila Předsednictvo NAÚ zpracováním konkrétního plánu realizace v něm uvedených doporučení a předložením tohoto plánu Radě NAÚ na nejbližším možném jejím zasedání.

▪ Usnesení č. 588/2020:

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství podle čl. 25 odst. 1 Statutu Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství schváleného usnesením vlády České republiky ze dne 4. září 2018 pod č. 568 schvaluje Aktualizaci Zprávy o vnitřním hodnocení činnosti NAÚ za období 2016–2019 k roku 2020.

P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

- e) M. Vidláková, MSc., informovala členy Rady NAÚ o akci s mezinárodní účastí, která proběhne ve dnech 10. a 11. prosince 2020. Seminář s názvem *National Peer Counselling Visit* se uskuteční v rámci evropského projektu SEQA-ESG, který započal v červnu 2020 a je zaměřen na přípravu českého systému zajišťování kvality v dosažení plného souladu s evropskými standardy a směrnicemi ESG. Naplnění evropských standardů je podmínkou pro vstup NAÚ do mezinárodních struktur a pro jeho uznatelnost v Evropě. Semináře se zúčastní členové Rady NAÚ, zástupci MŠMT, orgánů reprezentace vysokých škol a další stakeholderi v zajišťování kvality vysokoškolského vzdělávání. Zahraniční experti a zástupci evropských institucí ENQA a EQAR podpoří tuzemské aktéry v určení národních priorit a vyhodnocení stávajícího systému vůči standardům ESG prostřednictvím moderovaných diskusí a sdílení zkušeností.
- f) Člen Rady NAÚ doc. Pavelka upozornil na nutnost co nejdříve připravit a přijmout standardy či metodický pokyn pro akreditaci studijních programů v distanční formě studia.
- g) Předseda NAÚ JUDr. Barančík informoval přítomné o jmenování nových členů Rady NAÚ, prof. PhDr. Martina Wihody, Ph.D. a prof. JUDr. Hany Markové, CSc., s funkčním obdobím od 1. září 2020. Dalším místopředsedou NAÚ se nově stane dosavadní člen Rady NAÚ R. Špicar, M.Phil. JUDr. Barančík poděkoval končícím členům Rady NAÚ prof. Lužnému a prof. Vintrovi za jejich činnost v Radě NAÚ.
- h) Rada NAÚ se zabývala plněním informační povinnosti vysokých škol s institucionální akreditací, příslušné informace o schválených studijních programech byly zaslány z jedenácti vysokých škol. Rada NAÚ vzala na vědomí sdělení Akademie múzických umění v Praze, České zemědělské univerzity v Praze, Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Masarykovy univerzity, Univerzity Karlovy, Univerzity Palackého v Olomouci, Univerzity Pardubice, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, Vysokého učení technického v Brně a Západočeské univerzity v Plzni o následujících studijních programech schválených orgány těchto vysokých škol na základě oprávnění vyplývajícího z institucionální akreditace. Rada NAÚ po diskusi přerušila projednávání některých studijních programů Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Univerzity Karlovy, Univerzity Palackého v Olomouci a Vysokého učení technického v Brně, přičemž zjištěné nedostatky budou řešeny s konkrétní vysokou školou.

Přehled studijních programů schválených VŠ v rámci oprávnění vyplývajícího z udělené institucionální akreditace projednaných na zasedání NAÚ 08-20, které Rada NAÚ vzala na vědomí.

Č.	Vysoká škola	Fakulta	Studijní program	Typ SP	Profil SP	Forma studia	Doba studia	Jazyk výuky	Rig. řízení
1.	Akademie múzických umění v Praze	Hudební a taneční fakulta	Hudební produkce	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
2.	Akademie múzických umění v Praze	Hudební a taneční fakulta	Hudební teorie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
3.	Akademie múzických umění v Praze	Hudební a taneční fakulta	Pedagogika tance	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
4.	Akademie múzických umění v Praze	Hudební a taneční fakulta	Skladba	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
5.	Česká zemědělská univerzita v Praze	Technická fakulta	Zemědělská technika	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
6.	Česká zemědělská univerzita v Praze	Technická fakulta	Zemědělská technika	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
7.	Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích	Ekonomická fakulta	Cestovní ruch	Bakalářský	Profesní	K, P	3	Česky	
8.	Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích	Filozofická fakulta	Románská filologie: Rozšíření o specializaci: Italská filologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
9.	Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích	Zemědělská fakulta	Agropodnikání	Bakalářský	Profesní	K, P	3	Česky	
10.	Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích	Zemědělská fakulta	Zemědělství	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
11.	Masarykova univerzita	Ekonomicko-správní fakulta	Veřejné zdravotnictví	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
12.	Masarykova univerzita	Fakulta informatiky	Digitální lingvistika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
13.	Masarykova univerzita	Fakulta informatiky	Kyberbezpečnost	Bakalářský	Profesní	P	3	Česky	
14.	Masarykova univerzita	Fakulta sociálních studií	Global Challenges: Society, Politics, Environment	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	
15.	Masarykova univerzita	Fakulta sociálních studií	Politics, Media, and Communication	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	

16.	Masarykova univerzita	Fakulta sociálních studií	Veřejné zdravotnictví	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
17.	Masarykova univerzita	Lékařská fakulta	Veřejné zdravotnictví	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
18.	Masarykova univerzita	Pedagogická fakulta	Didactics of Foreign Language	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
19.	Masarykova univerzita	Pedagogická fakulta	Didaktika cizího jazyka	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
20.	Masarykova univerzita	Pedagogická fakulta	Fremdsprachendidaktik	Doktorský	-	K, P	4	Německy	
21.	Masarykova univerzita	Pedagogická fakulta	Jazyková a literární komunikace	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
22.	Masarykova univerzita	Pedagogická fakulta	Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
23.	Masarykova univerzita	Pedagogická fakulta	Theory of Art and Gallery Education	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
24.	Masarykova univerzita	Právnická fakulta	Veřejné zdravotnictví	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
25.	Univerzita Karlova	1. lékařská fakulta	Biomedical Informatics	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
26.	Univerzita Karlova	1. lékařská fakulta	Biomedicínská informatika	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
27.	Univerzita Karlova	2. lékařská fakulta	Biomedical Informatics	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
28.	Univerzita Karlova	2. lékařská fakulta	Biomedicínská informatika	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
29.	Univerzita Karlova	Fakulta humanitních studií	Teoreticko-výzkumná psychologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
30.	Univerzita Karlova	Fakulta humanitních studií	Theoretical and Research Psychology	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	
31.	Univerzita Karlova	Fakulta sociálních věd	Bezpečnostní studia	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
32.	Univerzita Karlova	Fakulta sociálních věd	Finance and Data Analytics	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Anglicky	
33.	Univerzita Karlova	Fakulta sociálních věd	International Relations	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	
34.	Univerzita Karlova	Fakulta sociálních věd	International Security Studies	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	

35.	Univerzita Karlova	Fakulta sociálních věd	Mezinárodní vztahy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
36.	Univerzita Karlova	Fakulta sociálních věd	Public and Social Policy Studies	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	PhDr.
37.	Univerzita Karlova	Fakulta tělesné výchovy a sportu	Aplikovaná fyzioterapie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
38.	Univerzita Karlova	Fakulta tělesné výchovy a sportu	Applied Physiotherapy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	PhDr.
39.	Univerzita Karlova	Fakulta tělesné výchovy a sportu	Fyzioterapie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
40.	Univerzita Karlova	Fakulta tělesné výchovy a sportu	Physical Education and Sport	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	PhDr.
41.	Univerzita Karlova	Fakulta tělesné výchovy a sportu	Physiotherapy	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	
42.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	Germánská a severoevropská studia	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
43.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	Historie – české dějiny v evropském kontextu	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
44.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	Klasická archeologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
45.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	Klasická archeologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
46.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	Komparatistika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
47.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	Religionistika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
48.	Univerzita Karlova	Husitská teologická fakulta	Jewish Studies	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
49.	Univerzita Karlova	Husitská teologická fakulta	Judaistika	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
50.	Univerzita Karlova	Lékařská fakulta v Hradci Králové	Všeobecné ošetřovatelství	Bakalářský	Profesní	P	3	Česky	
51.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Anglický jazyk a literatura s didaktikou	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
52.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	

53.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Biologie, geologie a environmentalistika se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
54.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Český jazyk se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
55.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Didactics of Art Education	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
56.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Didaktika výtvarné výchovy	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
57.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	English Language and Literature in a Didactic Perspective	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
58.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Historie ve veřejném prostoru	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
59.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
60.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Chemie se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
61.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Informační technologie se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
62.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Matematika se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
63.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Public History	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
64.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
65.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
66.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství francouzského jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.

67.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství hudební výchovy pro 2. stupeň základní školy a střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
68.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství chemie pro 2. stupeň základní školy a střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
69.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství informačních a komunikačních technologií pro 2. stupeň základní školy a střední školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
70.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství matematiky pro 2. stupeň základní školy a střední školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
71.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství ruského jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
72.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství základů společenských věd pro 2. stupeň základní školy a střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
73.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
74.	Univerzita Karlova	Přírodovědecká fakulta	Earth Sciences	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	
75.	Univerzita Karlova	Přírodovědecká fakulta	Vědy o Zemi	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
76.	Univerzita Karlova Spolupráce s Biotechnologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Fyziologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Ústavem experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.; Ústavem fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.; Ústavem molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.; Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., a Ústavem živočišné fyziologie a genetiky AV ČR,	Přírodovědecká fakulta	Developmental and Cell Biology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	

	v. v. i., dle § 81 ZVŠ								
77.	Univerzita Karlova Spolupráce s Biotechnologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Fyziologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Ústavem experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.; Ústavem fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.; Ústavem molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.; Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., a Ústavem živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., dle § 81 ZVŠ	Přírodovědecká fakulta	Immunology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
78.	Univerzita Karlova Spolupráce s Biotechnologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Fyziologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Ústavem experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.; Ústavem fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.; Ústavem molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.; Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., a Ústavem živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., dle § 81 ZVŠ	Přírodovědecká fakulta	Imunologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
79.	Univerzita Karlova Spolupráce s Biotechnologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Fyziologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v. v. i.; Ústavem experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.; Ústavem fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.; Ústavem molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.; Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., a Ústavem živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., dle § 81 ZVŠ	Přírodovědecká fakulta	Vývojová a buněčná biologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
80.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	English Philology	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	
81.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Obecná lingvistika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	

82.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Studia kulturních průmyslů	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
83.	Univerzita Palackého v Olomouci	Právnická fakulta	International Law, War and Peace	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	
84.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Analytická chemie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
85.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Anorganická a bioanorganická chemie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
86.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Aplikovaná chemie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
87.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Aplikovaná matematika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
88.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Bioanorganická chemie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
89.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Bioinformatika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
90.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Bioinformatika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
91.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Botanika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
92.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geoinformatics and Cartography	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Anglicky	
93.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Molekulární a buněčná biologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
94.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Molekulární a buněčná biologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
95.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Optika a optoelektronika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
96.	Univerzita Pardubice	Fakulta chemicko-technologická	Analytická chemie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
97.	Univerzita Pardubice	Fakulta chemicko-technologická	Anorganická a bioanorganická chemie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
98.	Univerzita Pardubice	Fakulta chemicko-technologická	Fyzikální chemie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
99.	Univerzita Pardubice	Fakulta chemicko-	Hodnocení a analýza potravin	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	

		technologická							
100.	Univerzita Pardubice	Fakulta chemicko-technologická	Materiálové inženýrství	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
101.	Univerzita Pardubice	Fakulta chemicko-technologická	Materials Chemistry	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	
102.	Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně	Fakulta technologická	Environmental Chemistry and Technology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
103.	Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně	Fakulta technologická	Chemie a technologie ochrany životního prostředí	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
104.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Ekonomická fakulta	Systémové inženýrství a informatika	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
105.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Ekonomická fakulta	Systems Engineering and Informatics	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
106.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fakulta bezpečnostního inženýrství	Bezpečnost práce a procesů	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
107.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fakulta bezpečnostního inženýrství	Bezpečnostní inženýrství	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
108.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fakulta elektrotechniky a informatiky	Automobilové elektrotechnické systémy	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
109.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fakulta elektrotechniky a informatiky	Automotive Electronic Systems	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	
110.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fakulta elektrotechniky a informatiky	Electrical Engineering	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	
111.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fakulta elektrotechniky a informatiky	Projektování elektrických systémů a technologií	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
112.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fakulta materiálově-technologická	Nanotechnologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
113.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fakulta materiálově-	Nanotechnology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	

		technologická							
114.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fakulta strojní	Strojírenství	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
115.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Brownfields Technical Redevelopment	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	
116.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Geovědní a montánní turismus	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
117.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Petroleum Engineering	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
118.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Petroleum Engineering	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	
119.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Petroleum Engineering	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
120.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Petroleum Engineering	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	
121.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Preventivní přístupy v ochraně životního prostředí	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
122.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Procesní inženýrství v oblasti surovin	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
123.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Procesní inženýrství v oblasti surovin	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
124.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Processing	Doktorský	-	P	4	Anglicky	
125.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Technické znovuvyužití brownfields	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
126.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Úpravnictví	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
127.	Vysoká škola báňská – Technická	Hornicko-	Voda – strategická	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	

	univerzita Ostrava	geologická fakulta	surovina						
128.	Vysoké učení technické v Brně	Fakulta architektury	Architektura a urbanismus	Bakalářský	Profesní	P	4	Česky	
129.	Vysoké učení technické v Brně	Fakulta architektury	Architektura a urbanismus	Navazující magisterský	Profesní	P	2	Česky	
130.	Vysoké učení technické v Brně	Fakulta stavební	Architektura a rozvoj sídel	Navazující magisterský	Profesní	P	2	Česky	
131.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara	Audiovize	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
132.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara	Audiovize	Bakalářský	Akademický	P	4	Česky	
133.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara	Design a užitá tvorba	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
134.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara	Design a užitá tvorba	Bakalářský	Akademický	P	4	Česky	
135.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara	Grafický design a ilustrace	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
136.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara	Grafický design a ilustrace	Bakalářský	Akademický	P	4	Česky	
137.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara	Výtvarná umění	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
138.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara	Výtvarná umění	Bakalářský	Akademický	P	4	Česky	

139.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta strojní	Manufacturing and Materials	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
140.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta strojní	Strojírenské technologie a materiály	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
141.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta strojní	Teorie a stavba strojů	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
142.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta strojní	Theory and Construction of Machines	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
143.	Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně	Fakulta managementu a ekonomiky	Economics and Management	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	
144.	Vysoké učení technické v Brně	Fakulta stavební	Stavební inženýrství – management stavebnictví	Navazující magisterský	Akademický	P	1,5	Česky	
145.	Masarykova univerzita	Fakulta informatiky	Visual Informatics	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	RNDr.
146.	Masarykova univerzita	Fakulta informatiky	Vizuální informatika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
147.	Masarykova univerzita	Lékařská fakulta	Biomedical Sciences	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
148.	Masarykova univerzita	Lékařská fakulta	Biomedicínské vědy	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
149.	Univerzita Palackého v Olomouci	Cyriometodějská teologická fakulta	Katolická teologie	Magisterský	Akademický	P	5	Česky	
150.	Univerzita Palackého v Olomouci	Cyriometodějská teologická fakulta	Náboženství se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K	3	Česky	
151.	Univerzita Palackého v Olomouci	Cyriometodějská teologická fakulta	Systematická teologie a křesťanská filozofie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
152.	Univerzita Palackého v Olomouci	Cyriometodějská teologická fakulta	Teologická studia	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
153.	Univerzita Palackého v Olomouci	Cyriometodějská teologická fakulta	Teologická studia	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
154.	Univerzita Palackého v Olomouci	Cyriometodějská teologická fakulta	Teologické nauky	Bakalářský	Akademický	K	3	Česky	
155.	Univerzita Palackého v Olomouci	Cyriometodějská teologická	Teologické nauky	Navazující magisterský	Akademický	K	2	Česky	PhDr.

		fakulta							
156.	Univerzita Palackého v Olomouci	Cyrlometodějská teologická fakulta	Théologie catholique	Magisterský	Akademický	P	5	Francouzsky	
157.	Univerzita Palackého v Olomouci	Cyrlometodějská teologická fakulta	Učitelství náboženství pro ZŠ	Navazující magisterský	Akademický	K	2	Česky	
158.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Pedagogika volného času se zaměřením na sport	Bakalářský	Akademický	K	3	Česky	
159.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Rekreologie – pedagogika volného času	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
160.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Tělesná výchova a sport – Rekreologie	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
161.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
162.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Tělesná výchova pro vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
163.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
164.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
165.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Trenérství a management sportu	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
166.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Trenérství a sport – pedagogika volného času	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
167.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
168.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.

169.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
170.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta tělesné kultury	Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
171.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta zdravotnických věd	Aplikovaná fyzioterapie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
172.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta zdravotnických věd	Ergoterapie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
173.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta zdravotnických věd	Fyzioterapie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
174.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta zdravotnických věd	Ošetrovatelství	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
175.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta zdravotnických věd	Pediatrické ošetrovatelství	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
176.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta zdravotnických věd	Physiotherapy	Bakalářský	Akademický	P	4	Anglicky	
177.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta zdravotnických věd	Radiologická asistence	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
178.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta zdravotnických věd	Zobrazovací technologie v radiodiagnostice	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
179.	Univerzita Palackého v Olomouci	Fakulta zdravotnických věd	Zobrazovací technologie v radiodiagnostice	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
180.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Andragogika	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
181.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Andragogika	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.

182.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Anglická a americká literatura	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
183.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Anglická filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
184.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Anglická filologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
185.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Anglický jazyk	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
186.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Angličtina se zaměřením na komunitní tlumočení a překlad	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
187.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Angličtina se zaměřením na tlumočení a překlad	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
188.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Archeologie	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
189.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Archeologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
190.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Archivnictví	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
191.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Asijská studia	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
192.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Czech for Foreigners	Bakalářský	Akademický	P	3	Anglicky	
193.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Česká filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
194.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Česká filologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
195.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Česká filologie se zaměřením na editorskou práci ve sdělovacích prostředcích	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
196.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Česká literatura	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
197.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Český jazyk	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
198.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Čínská filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	

199.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Divadelní studia	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
200.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Divadelní studia	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
201.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Ediční a nakladatelská praxe	Navazující magisterský	Akademický	K	2	Česky	
202.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Evropská studia a diplomacie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
203.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Evropská unie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
204.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Filmová studia	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
205.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Filmová studia	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
206.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Filozofie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
207.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Filozofie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
208.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Francouzská filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
209.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Historické vědy	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
210.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Historické vědy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
211.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Historické vědy	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
212.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Japonská filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
213.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Jazyky a kultura Číny a Japonska	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
214.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Judaistika. Dějiny a kultura Židů	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
215.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Judaistika. Židovská a izraelská studia	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
216.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Kulturní antropologie	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
217.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Kulturní antropologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
218.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Latinská filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	

219.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Latinská filologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
220.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Mediální studia	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
221.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Mezinárodní vztahy a bezpečnost	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
222.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Migrační studia	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
223.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Muzikologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
224.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Muzikologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
225.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Němčina se zaměřením na tlumočení a překlad	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
226.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Němčina se zaměřením na tlumočení a překlad	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
227.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Německá filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
228.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Německá filologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
229.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Německá literatura	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
230.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Německý jazyk	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
231.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Obecná jazykověda a teorie komunikace	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
232.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Obecná lingvistika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
233.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Obecná lingvistika a teorie komunikace	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
234.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Politická analýza a strategie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
235.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Politická komunikace a politický marketing	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
236.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Politologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
237.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Polská filologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	

238.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Polská filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
239.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Portugalská filologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
240.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Psychologie	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
241.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Psychologie	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
242.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Religionistika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
243.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Religionistika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
244.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Ruská filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
245.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Ruská filologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
246.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Ruská literatura	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
247.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Ruský jazyk	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
248.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Ruština pro překladatele	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
249.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Sociologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
250.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Sociologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
251.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Sociologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
252.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Srovnávací slovanská filologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
253.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Španělská filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
254.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Španělská filologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
255.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Televizní a rozhlasová studia	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
256.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Televizní a rozhlasová studia	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
257.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Teorie a dějiny divadla, filmu, rozhlasu	Doktorský	-	K, P	4	Česky	

			a televize						
258.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Teorie a dějiny hudebního umění	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
259.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Teorie a dějiny výtvarných umění	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
260.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Teorie a dějiny výtvarných umění	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
261.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Teorie a dějiny výtvarných umění	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
262.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Teorie literatury	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
263.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Ukrajinská filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
264.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Ukrajinská filologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
265.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Uměnovědná studia	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
266.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Vietnamská filologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
267.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Vládnutí a demokracie	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
268.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	War and Peace Studies	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Anglicky	PhDr.
269.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Žurnalistika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
270.	Univerzita Palackého v Olomouci	Lékařská fakulta	Dentistry	Magisterský	Akademický	P	5	Anglicky	
271.	Univerzita Palackého v Olomouci	Lékařská fakulta	Veřejné zdravotnictví	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
272.	Univerzita Palackého v Olomouci	Lékařská fakulta	Zubní lékařství	Magisterský	Akademický	P	5	Česky	
273.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
274.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
275.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Education	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
276.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Edukace v kultuře	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	

277.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Historie se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
278.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Hudební teorie a pedagogika	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
279.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Informační technologie se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
280.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Logopedie	Magisterský	Akademický	P	5	Česky	PhDr.
281.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Matematika se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
282.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Music Theory and Education	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
283.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Muzikoterapie	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
284.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
285.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Pedagogika	Doktorský	-	K, P	4	Česky	-
286.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Předškolní pedagogika	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
287.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Přírodopis a environmentální výchova se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
288.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Řízení volnočasových aktivit	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
289.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Sociální pedagogika	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
290.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Sociální pedagogika	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
291.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Special Education	Doktorský	-	K, P	4	Česky	-
292.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Specializace v pedagogice	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
293.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Speciální pedagogika	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
294.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická	Speciální pedagogika	Navazující	Akademický	P	2	Česky	PhDr.

		fakulta	– dramaterapie	magisterský					
295.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Speciální pedagogika – poradenství	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
296.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Speciální pedagogika (se specializací)	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
297.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Speciální pedagogika pro 2. stupeň základních škol a střední školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
298.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Speciální pedagogika pro 2. stupeň základních škol a střední školy	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
299.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Speciální pedagogika	Doktorský	-	K, P	4	Rusky	
300.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
301.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Technika a praktické činnosti se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
302.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství anglického jazyka pro základní školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
303.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství českého jazyka a literatury pro 2. stupeň ZŠ	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
304.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství dějepisu pro SŠ a 2. stupeň ZŠ	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
305.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství hudební výchovy pro střední školy a 2. stupeň základních škol	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
306.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství informatiky pro 2. stupeň základní školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
307.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství matematiky pro 2. stupeň ZŠ	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
308.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství německého jazyka pro základní	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.

			školy						
309.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství odborných předmětů pro zdravotnické školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
310.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
311.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství pro 1. stupeň základní školy	Magisterský	Akademický	K, P	5	Česky	PhDr.
312.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství pro 1. stupeň základní školy a speciální pedagogika	Magisterský	Akademický	K, P	5	Česky	PhDr.
313.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství pro mateřské školy	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
314.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství pro mateřské školy a Speciální pedagogika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
315.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	K	2	Česky	PhDr.
316.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
317.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství přírodopisu a environmentální výchovy pro 2. stupeň ZŠ	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
318.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství techniky pro střední školy a praktických činností pro 2. stupeň ZŠ	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
319.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství výchovy ke zdraví pro 2. stupeň ZŠ	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	PhDr.
320.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Učitelství výtvarné výchovy pro 2. stupeň ZŠ, SŠ a ZUŠ	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.
321.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
322.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Vychovatelství	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
323.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická	Vychovatelství	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	

		fakulta	a speciální pedagogika						
324.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
325.	Univerzita Palackého v Olomouci	Právnická fakulta	International and European Law	Doktorský	-	P	3	Anglicky	
326.	Univerzita Palackého v Olomouci	Právnická fakulta	International and European Law	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	
327.	Univerzita Palackého v Olomouci	Právnická fakulta	Právo	Magisterský	Akademický	P	5	Česky	JUDr.
328.	Univerzita Palackého v Olomouci	Právnická fakulta	Právo ve veřejné správě	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
329.	Univerzita Palackého v Olomouci	Právnická fakulta	Teoretické právní vědy	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
330.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Analytical Chemistry	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
331.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Analytická chemie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
332.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Aplikovaná fyzika	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
333.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Aplikovaná fyzika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
334.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Aplikovaná fyzika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
335.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Aplikovaná informatika	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
336.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Aplikovaná informatika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
337.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Applied Physics	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
338.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biofyzika	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
339.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biofyzika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
340.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biochemie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
341.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biochemie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
342.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biochemie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
343.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká	Biochemistry	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	

		fakulta							
344.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biologie a environmentální výchova pro vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
345.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biologie pro vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
346.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biophysics	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
347.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biotechnologie a genové inženýrství	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
348.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biotechnologie a genové inženýrství	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
349.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Biotechnology and Genetic Engineering	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	
350.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Botanika	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
351.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Botany	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
352.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Deskriptivní geometrie pro vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
353.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Didaktika fyziky	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
354.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Didaktika chemie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
355.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Digitální a přístrojová optika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
356.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Digitální a přístrojová optika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
357.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Diskrétní matematika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
358.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Ecology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
359.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Ekologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
360.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Environmentální geologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
361.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Environmentální geologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
362.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká	Experimental Biology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	

		fakulta							
363.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Experimentální biologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
364.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Fytopatologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
365.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Fyzika pro vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
366.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geografie pro vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
367.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geoinformatics and Cartography	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Anglicky	
368.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geoinformatics and Cartography	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Anglicky	RNDr.
369.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geoinformatics and Cartography	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
370.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geoinformatika a kartografie	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
371.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geoinformatika a kartografie	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	RNDr.
372.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geoinformatika a kartografie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
373.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geological Sciences	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
374.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geologické vědy	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
375.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Geologie a ochrana životního prostředí pro vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
376.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Chemie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
377.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Chemie pro vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
378.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Informatika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
379.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Informatika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
380.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Informatika pro vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
381.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Matematika a její aplikace	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	

382.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Matematika pro vzdělávání	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
383.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Mezinárodní rozvojová a environmentální studia	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
384.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Mezinárodní rozvojová a environmentální studia	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
385.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Molecular and Cell Biology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
386.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Molekulární a buněčná biologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
387.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Nanomaterial Chemistry	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
388.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Nanomateriálová chemie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
389.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Nanotechnologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
390.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Nanotechnologie	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
391.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Nanotechnologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
392.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Nanotechnology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
393.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Nanotechnology	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	RNDr.
394.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Obecná fyzika a matematická fyzika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
395.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Obecná fyzika a matematická fyzika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
396.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Optics and Optoelectronics	Doktorský	-	P	4	Anglicky	
397.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Optika a optoelektronika	Doktorský	-	P	4	Česky	
398.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Optika a optoelektronika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
399.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Přístrojová a počítačová fyzika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
400.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Regionální geografie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	

401.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Učitelství biologie a environmentální výchovy pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
402.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Učitelství biologie pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
403.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Učitelství deskriptivní geometrie pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	RNDr.
404.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Učitelství fyziky pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	RNDr.
405.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Učitelství geografie pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	RNDr.
406.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Učitelství geologie a ochrany životního prostředí pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.
407.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Učitelství chemie pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
408.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Učitelství informatiky pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	
409.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Učitelství matematiky pro střední školy	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	RNDr.
410.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Zoologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky	
411.	Univerzita Palackého v Olomouci	Přírodovědecká fakulta	Zoology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky	
412.	Univerzita Pardubice	Fakulta ekonomicko-správní	Aplikovaná informatika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky	
413.	Univerzita Pardubice	Fakulta ekonomicko-správní	Informatics and System Engineering	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky	
414.	Univerzita Pardubice	Fakulta ekonomicko-správní	Informatika a systémové inženýrství	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
415.	Vysoké učení technické v Brně	Fakulta strojního inženýrství	Aplikované vědy v inženýrství	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky	
416.	Vysoké učení technické v Brně	Fakulta strojního inženýrství	Aplikované vědy v inženýrství	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky	
417.	Vysoké učení technické v Brně	Fakulta strojního inženýrství	Applied Sciences in	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Anglicky	

		inženýrství	Engineering						
418.	Vysoké učení technické v Brně	Fakulta strojního inženýrství	Applied Sciences in Engineering	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Anglicky	

Předseda NAÚ JUDr. Barančík na závěr poděkoval přítomným a ukončil jednání.

Zapsali: Filip Devera, Jan Dvořák, Martina Kahánková, Petr Novák, Jana Pištorová, Dita Tarbajová, Martina Vidláková

Schválil: JUDr. Ivan Barančík, PhD.

Príloha zápisu ze zasedání Rady NAÚ č. 8/2020:

Přijata usnesení, stručná zdůvodnění a poznámky ve správních řízeních, kde příslušné rozhodnutí Rady NAÚ nabylo právní moci v měsíci srpnu 2020.

Legenda:

Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; akred. – žádost u udělení akreditace; reakre. – žádost o prodloužení platnosti akreditace; rozšř. – žádost o rozšíření akreditace; akad. – akademicky zaměřený studijní program; prof. – profesně zaměřený studijní program; P – prezenční forma studia; k – kombinovaná forma studia; D – distanční forma studia; st.d. – standardní doba studia; rig. – oprávnění konat rigorózní zkoušky; H – habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; ZVŠ – zákon o vysokých školách

Studijní programy											
1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci studijním programům: 2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech: 3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 79 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci studijním programům: 4) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšřuje akreditaci studijního programu:											
Číslo usnesení Rady	Název SP	Žádost	Profil	Typ	Forma	St. d.	Rig.	Oblast vzdělávání	Specifické studijní plány	Usnesení Rady NAÚ (+ doba platnosti akreditace od nabytí právní moci rozhodnutí)	Stručné zdůvodnění/Poznámka + výsledek hlasování
	CEVRO Institut, z.ú.										
368/2020	Politologie a mezinárodní vztahy	akred.	prof.	Bc.	K, P	3		Politické vědy		ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Vysoká škola neskýtá dostatečné záruky řádného personálního zabezpečení a rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Někteří akademičtí pracovníci (včetně části akademických pracovníků působících na vysoké škole v rozsahu plného úvazku) vykazují slabou publikační činnost související se zaměřením studijního programu. Poznámka: Rada NAÚ požaduje

										předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení a publikační činnosti vyučujících (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. červenci 2022. P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
369/2020	Politologie	akred.	akad.	NMgr.	K, P	2		Politické vědy		ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. c) ZVŠ Stručné zdůvodnění: Vysoká škola neskýtá dostatečné záruky řádného personálního zabezpečení a rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Někteří akademičtí pracovníci (včetně části akademických pracovníků působících na vysoké škole v rozsahu plného úvazku) vykazují slabou publikační činnost související se zaměřením studijního programu, přičemž u většiny z nich absentuje jakýkoliv mezinárodní rozměr publikační, resp. tvůrčí činnosti. Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o personální zabezpečení a publikační činnosti vyučujících (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. červenci 2022. P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Ostravská univerzita – Pedagogická fakulta									
386/2020	Speciální pedagogika	akred.	akad.	NMgr.	K, P	2		Neučitelská pedagogika		ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. c) ZVŠ Stručné zdůvodnění: Vysoká škola neskýtá dostatečné záruky řádného personálního zabezpečení a rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Personální zabezpečení studijního programu jen částečně splňuje požadavky standardů pro akreditaci daného typu studijního programu. Předmět profilujícího základu Základy psychiatrie není zajištěn

										akademickým pracovníkem s vědeckou hodností. U mnoha vyučujících s již dříve udělenou vědeckou hodností absentují relevantní ohlasy ve WoS, a to i u garantů předmětů, které vstupují do SZZ (např. Etopedie), nebo působení v zahraničí, což je u akademicky zaměřeného programu problematické. U některých vyučujících není v jejich publikační činnosti zřetelná profilace na jimi zajišťovaný studijní předmět. Akademická pracovnice odborně zajišťující problematiku Logopedie působí na vysoké škole v rozsahu pouze polovičního pracovního úvazku. Vysoká škola má sice strategický plán personálního rozvoje, nicméně někteří akademičtí pracovníci nevykazují takovou publikační činnost, která by umožňovala jejich blížkou habilitaci. Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení, vědecké výzkumné a další tvůrčí činnosti vyučujících, o externích vědeckých a výzkumných grantech a projektech s přímou vazbou na problematiku studijního programu řešených od udělení akreditace (v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. červenci 2023. P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Slezská univerzita v Opavě – Fyzikální ústav v Opavě									
393/2020	Multimediální techniky	akred.	prof.	NMgr.	P	2		Fyzika 50 %, Umění 50 %		ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. a) Stručné zdůvodnění: Akreditace se danému studijnímu programu uděluje poprvé.

										ZVŠ	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu obsahující zhodnocení zkušeností se symbiózou dvou vzdálených oblastí vzdělávání a s výsledky a dosaženou kvalitou takto koncipovaného studia. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 30. září 2024. P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Technická univerzita v Liberci – Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií										
394/2020	Informační technologie	akred.	akad.	NMgr.	P	2		Informatika	Aplikovaná informatika, Inteligentní systémy, Výpočetní systémy	ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Vysoká škola neskýtá dostatečné záruky řádného personálního zabezpečení a rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Garant studijního programu je všeobecně uznávanou osobností, nicméně jeho celkové velké vytížení se projevuje negativně na jeho publikační činnosti, kdy u něj prakticky zcela absentují publikace zahrnuté do světových databází. Tento nedostatek je obzvláště patrný u akademicky zaměřeného studijního programu. Poznámka: Rada NAÚ doporučuje vysoké škole zpracovat připomínky uvedené v zápise z jednání hodnotící komise k obsahu studijních předmětů a studijního plánu a požaduje předložit kontrolní zprávu o zpracování těchto připomínek, a to k 31. prosinci 2020. Rada NAÚ dále požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení a publikační činnosti vyučujících včetně garanta studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). Rada NAÚ

											požaduje předložení uvedených kontrolních zpráv k 31. prosinci 2022. P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
395/2020	Information Technology	akred.	akad.	NMgr.	P	2		Informatika	Applied Informatics, Intelligent Systems, Computer Engineering	ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. c) ZVŠ	dtto
	Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem – Fakulta zdravotnických studií										
405/2020	Zdravotnické záchranné služby	akred.	prof.	Bc.	K, P	3		Zdravotnické obory		ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Vysoká škola neskýtá dostatečné záruky personálního zabezpečení a rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Publikační činnost většiny vyučujících není primárně směřována do problematiky zdravotnického záchranného, část vyučujících zajišťuje předměty, ke kterým nemá odpovídající publikační činnost ani působení v praxi. Garant základního teoretického předmětu profilujícího základu Anatomie nemá na vysoké škole plný pracovní úvazek. Akreditace se danému studijnímu programu uděluje poprvé. Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o zabezpečení předmětů uskutečňovaných v kombinované formě studijními oporami pro 2. a 3. ročník studia. Rada NAÚ požaduje předložení uvedených kontrolních zpráv k 30. červnu 2021. Rada NAÚ dále požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti

											o akreditaci), a to k 30. červnu 2023. P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Univerzita Pardubice – Fakulta filozofická										
408/2020	Učitelství pro 2. stupeň ZŠ a pro SŠ	akred.	prof.	NMgr.	P	2		Učitelství	Český jazyk a literatura, Dějepis, Fyzika, Chemie, Informatika a informační a komunikační technologie, Matematika a její aplikace, Přírodopis/biologie, Výchova k občanství/občanský a společensko- vědní základ	ad 3)	Stručné zdůvodnění: Rada NAÚ neměla připomínky k předložené inovativní koncepci studijního programu, nicméně personální zabezpečení studijního programu je nedostatečné a neodpovídá standardům pro akreditace. Studijní program je zajišťován pouze třemi akademickými pracovníky působícími na vysoké škole na pracovní poměr v rozsahu plného úvazku. Dva z těchto pracovníků jsou již vyššího věku a není zřejmá perspektiva případného budoucího zastoupení. Předměty profilujícího základu jsou z velké části garantovány vyučujícími, kteří nejsou akademickými pracovníky vysoké školy a působí zde pouze na dohodu mimo pracovní poměr. Zvláště závažná je situace u předmětů z oblasti oborových didaktik, s jedinou výjimkou všichni vyučující garantující předměty z oblasti oborových didaktik nemají na vysoké škole uzavřen pracovní poměr, a nejsou tedy akademickými pracovníky vysoké školy. Základní teoretický předmět profilujícího základu Učitel jako tvůrce příležitostí pro učení druhých I je garantován nehabilitovaným vyučujícím, který navíc nepůsobí na vysoké škole v rozsahu plného úvazku. Někteří vyučující, kteří působí na vysoké škole na pracovní poměr v rozsahu částečného úvazku (obvykle v rozsahu 0,5 – 0,6) zajišťují značné množství předmětů, obdobná situace je u vyučujících působících na dohodu

											mimo pracovní poměr. Na vysoké škole tak není vytvořeno dostatečné jádro vyučujících, kteří by mohli odpovídajícím způsobem studijní program rozvíjet.
											P: 13 K: 7 Pro: 7 Proti: 4 Zdržel se: 2
	Vysoká škola finanční a správní, a.s.										
411/2020	Bezpečnostně právní studia	akred.	prof.	NMgr.	K, P	2		Bezpečnostní obory		ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Vysoká škola neskýtá dostatečné záruky personálního zabezpečení a rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Publikační činnost většiny vyučujících je poměrně slabá, převažují učební texty a publikace ve sbornících z konferencí často lokálního významu a ve většině případů zcela absentují publikace v renomovaných recenzovaných časopisech s mezinárodním rozměrem. Řada klíčových akademických pracovníků je již vyššího věku, přičemž není zřejmé, jakým způsobem škola zajistí nadcházející generační obměnu. Podpůrným důvodem je slabší vědecká a výzkumná činnost pracoviště, kdy na pracovišti je řešeno jen minimální množství výzkumných projektů souvisejících se studijním programem. Tato slabší výzkumná činnost pracoviště se pak odráží ve slabé publikační činnosti jednotlivých akademických pracovníků Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení studijního programu, publikační činnosti vyučujících a o řešených externích vědeckých a výzkumných grantech a projektech souvisejících se zaměřením studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci). Rada NAÚ

											požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. prosinci 2022. P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s.,										
473/2020	Mezinárodní management a marketing	akred.	prof.	Bc.	K, P	3		Ekonomické obory	Mezinárodní cestovní ruch, Řízení digitálního marketingu	ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Vysoká škola neskýtá dostatečné záruky personálního zabezpečení a rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Publikační činnost některých akademických pracovníků, včetně některých garantů předmětů je slabá a absentují v ní zejména uznávané typy výstupů. Její zaměření často není plně v souladu s vyučovanými předměty, což je částečně způsobeno tím, že někteří vyučující zajišťují více předmětů z různých zaměření, ale publikují jen k některým z nich. Akreditace se studijnímu programu uděluje poprvé. Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení a publikační a další tvůrčí činnosti vyučujících souvisejících s jimi zajišťovanými předměty (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy předložit údaje o tvůrčí činnosti vysoké školy související se studijním programem (v rozsahu přílohy C-II žádosti o akreditaci) ucelenou sadu studijních opor, které nahradí studentům účast na přímé výuce a rovněž informace o průběhu přímé výuky v kombinované formě na všech pracovištích, kde bude studijní program uskutečňován. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené

											kontrolní zprávy k 31. května 2022. P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Vysoká škola podnikání a práva, a.s.										
422/2020	Podnikání a management	akred.	prof.	NMgr.	K, P	2		Ekonomické obory		ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Vysoká škola neskýtá dostatečné záruky personálního zabezpečení a rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Někteří vyučující a garanti předmětů nemají zcela odpovídající publikační činnost z hlediska typu a charakteru výstupů a absentují u nich zejména publikace v renomovaných recenzovaných časopisech se širším mezinárodním rozměrem. Vysoká škola v rámci svého vyjádření k podkladům pro rozhodnutí doplnila údaje o publikační činnosti akademických pracovníků, nicméně u pracovníků, u kterých byla již na základě žádosti konstatována slabší publikační činnost, tyto nedostatky přetrvávají. U těchto pracovníků vysoká škola i ve svém vyjádření uvádí zejména publikace v časopisech s lokálním dopadem, případně v časopise, který je spjat s vysokou školou, která o akreditaci žádá. Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení studijního programu, vědecké, výzkumné a publikační činnosti vyučujících zaměřené na publikace v renomovaných recenzovaných časopisech včetně časopisů zahraničních a o řešených externích vědeckých a výzkumných projektech (v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci). Rada NAÚ dále požaduje předložit v rámci kontrolní

											zprávy ucelenou sadu studijních opor pro všechny předměty kombinované formy studia. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. červenci 2023. P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Vysoké učení technické v Brně – Ústav soudního inženýrství										
429/2020	Soudní inženýrství	akred.		Dr.	K, P	4		Bezpečnostní obory		ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Vysoká škola neskýtá dostatečné záruky personálního zabezpečení a rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Řada akademických pracovníků zajišťujících uskutečňování studijního programu (včetně některých školitelů) vykazuje slabší publikační činnost, ve které převažují články ve sbornících z konferencí; články zveřejněné v respektovaných odborných periodikách se objevují spíše výjimečně. Tento stav se také odráží na velmi nízké citovanosti publikovaných prací daných akademických pracovníků, což zejména u školitelů významným způsobem omezuje jejich schopnost vést studenty doktorského studia k publikování v časopisech řazených do databází WoS a Scopus. Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení studijního programu (v rozsahu přílohy C-I pro všechny školitele v dané době studujících studentů) a o provedených úpravách studijního programu v návaznosti na připomínky a doporučení hodnotící komise. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. prosinci 2022.

											P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Západočeská univerzita v Plzni – Fakulta pedagogická										
432/2020	Speciální pedagogika	akred.	prof.	Bc.	P	3	Neučitelská pedagogika			ad 1) 5 let podle § 80 odst. 1 písm. a) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Akreditace se danému studijnímu programu uděluje poprvé. Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení a publikační činnosti vyučujících související s jimi zajišťovanými předměty (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy doložit provedenou aktualizaci studijní literatury. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. červenci 2022. P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Habilitační řízení / řízení ke jmenování profesorem

- 1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem v oborech:
- 2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech:
- 3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 6 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem v oborech:

Odkaz na konkrétní schválené znění je uveden u každého usnesení Rady NAÚ.

Číslo usnesení Rady	Součást VŠ	Typ řízení	Název oboru	Oblast vzdělávání Ph.D.	Usnesení Rady NAÚ (+ doba platnosti akreditace od nabytí právní moci rozhodnutí)	Stručné zdůvodnění/Poznámka + výsledek hlasování
---------------------	------------	------------	-------------	-------------------------	--	--

	Mendelova univerzita v Brně					
4742020	Lesnická a dřevařská fakulta	H	Materiálové inženýrství dřeva	Lesnictví a dřevařství	ad 1) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o naplňování požadavků na prokázání vědecké kvalifikace uchazečů o habilitační řízení na Lesnické a dřevařské fakultě, daných nařízením děkana Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy univerzity v Brně č. 2/2016 ze dne 11. března 2016 u proběhlých habilitačních řízení (tj. doložit údaje o vědecké kvalifikaci pro jednotlivé uchazeče). Rada NAÚ požaduje předložení uvedených kontrolních zpráv k 31. lednu 2023. NAÚ upozorňuje, že vysoká škola je ze zákona povinná informovat NAÚ o podstatných změnách, tedy i o změnách kritérií pro habilitační řízení přijatých univerzitou nebo fakultou v době platnosti akreditace. NAÚ nahlášené změny porovná s požadavky kladenými na uchazeče platnými v době udělení akreditace. P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0